## <u>ヤングケアラーを支援する「ヤングケアラージャパン」のWEBサ</u>イトを公開~ヤングケアラーを支援するWEBサイトを公開~



「Believe in people's potential and solve social problems(人の可能性を信じて社会問題を解決する)」というビジョンを掲げ、障がい者の就労を支援する、FUTUREFLIGHTグループ

株式会社キャリアエディション(本社:北海道札幌市、代表取締役:釜澤剛璽 以下、当社)は、2022年8月23日 、「ヤングケアラージャパン」のWEBサイトをオープンいたします。

【ヤングケアラージャパン】

URL:https://youngcarerjapan.net/

ヤングケアラーは中学生の約17人に1人、高校生の約24人に1人。全国的な実態調査の結果です。 \*ヤングケアラーの実態に関する調査 文部科学省/2022年4月

弊社のWEBサイトを見て、ヤングケアラー当事者の声がもっと多くの人に理解され、どんな時でも、些細な内容でも相談ができる社会が広がることを願います。

【FUTUREFLIGHTグループ】

株式会社FF

https://futureflight.co.jp

株式会社キャリアエディション https://career-edition.info

フードバンクセンター

https://foodbankcenter.info/

ヤングケアラージャパン

https://youngcarerjapan.net/

グループ代表ツイッター

 $\underline{\text{https://twitter.com/futureflight\_g}}$ 

Generated by ぷれりりプレスリリース

https://www.prerele.com